             FT8441SP 规格书
Rev2.1                                  -1-                       www.fremontmicro.com
高性能、低成本交直流开关电源转换器
特点 概述
 集成650V高压启动电路和高压功率开关
 高精度恒压输出: 固定5V
 集成600V超快恢复二极管/800V反馈二极管,
节省外围成本和PCB面积

             FT8441SP 规格书
Rev2.1                                  -4-                       www.fremontmicro.com
订货信息
订购型号 输出电压
持续输出电流
(90-264Vac)
封装类型 包装形式
FT8441SP-RB
5V 200 mA SOP7
Tube
FT8441SP-RT Tape&Reel
注:
1.以上电流推荐值为 BUCK 结构, 全波整流, 90~264 Vac, 半封闭环境，仅供参考;
2.实际输出功率取决于全半波整流/输入电容/电感感量/输出电压和散热条件, 请用户根据实际测
试结果留一定余量;
推荐工作条件
输入电压 电压范围
AC Vin 90~264 Vac
DC Vin 40~380 Vdc
注:不同的输入电压，最大输出电流可能会有不同，请根据实测情况预留电流余量；
             FT8441SP 规格书
Rev2.1                                  -5-                       www.fremontmicro.com
模块框图
图3a: FT8441SP 模块框图
             FT8441SP 规格书
Rev2.1                                  -6-                       www.fremontmicro.com
电气参数
(VCC= 5V, TA = 25˚C 除非特殊说明)
参数 符号 条件 最小 典型 最大 单位
工作电流
Is1 不开关时  410  uA
Is2 开关时  470  uA
VCC 充电电流
ICH1 VCC=0V  1.5  mA
ICH2 VCC=4.5V  0.6  mA
VCC 欠压保护
UVLO_H VCC 上升  4.8  V
UVLO_L VCC 下降  4.2  V
VCC 过压保护 OVP_H VCC 上升  7.7  V
VCC 反馈电压 Vcc_trig   5.0  V
最大导通时间 Ton_max   7  uS
前沿消隐时间 LEB   300  nS
最大工作频率 F_OP_max   40  KHz
最小峰值电流 Min.Ipeak   230  mA
最大峰值电流 Max.Ipeak   570  mA
起机时间 Tstart   50  mS
过温保护
OTP_H 温度上升  150  ℃
OTP_L 温度下降  100  ℃
内置MOS击穿电压 BVDSS  650   V
内置MOS关断漏电流 Idss Vd=650V   10 uA
内置MOS导通电阻 RDSON   22  Ω
驱动上升时间 Tr   80  nS
驱动下降时间 Tf   40  nS
表 2
             FT8441SP 规格书
Rev2.1                                  -7-                       www.fremontmicro.com
应用说明
输出电压
FT8441SP输出电压默认为5V；
为获得更佳的芯片采样稳定性, 注意:
a. 输出电容: 容值推荐为>=470uF, 使用更大的容值可获得更好的输出纹波;
b. Vcc电容容值推荐为1uF~4.7uF;
芯片电源和待机功耗
FT8441SP内部集成了一个650V高压启动电路，该启动电路从高压漏极直接对VCC端充电至UVLO_H，因此可
以省掉传统的起机电阻。一旦输出电压高于设定值，高压启动电路会自动关闭，同时FT8441SP将由输出
电压进行供电，从而减小待机功耗，典型值为60mW；
VCC欠压保护
FT8441SP 内部集成了一个带迟滞的欠压保护比较器，其对应的开启和关断阈值电压如前表所述。由于较
低的欠压保护阈值，以及高压启动电路提供的较大的充电电流，FT8441SP 的开启延时典型值为 50mS。
VCC过压保护
FT8441SP 内部集成了一个过压保护比较器，当 VCC 电压高于过压保护触发阈值 OVP_H 时，栅驱动电路会
立即关闭使功率 MOSFET 停止开关，同时会从 VCC 旁路电容多拉 1mA 的电流。